
  1 

ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  OBCE  DRAHKOV 

ZA ROK 2024 

NÁVRH 
IČO: 00574171   

 
dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů 

 
1)  Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024 (údaje v Kč) 

 

  
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Plnění 

k 31. 12. 2024 

% plnění k 

upravenému                  

rozpočtu 

Třída 1 - Daňové příjmy  2 387 300,00 3 046 975,20 3 240 715,33 106,4 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 40 900,00 130 380,00 137 743,03 
105,6 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 
0,0 

Třída 4 - Přijaté transfery 71 800,00 889 340,80 1 009 340,80 
113,5 

Příjmy celkem 2 500 000,00 4 066 696,00 4 387 799,16 
107,9 

Třída 5 - Běžné výdaje 2 960 000,00 3 019 696,00 1 864 617,61 
61,7 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 1 540 000,00   547 000,00 360 072,04 
65,8 

Výdaje celkem 4 500 000,00     3 566 696,00     2 224 689,65  
62,4 

Saldo: Příjmy – výdaje  -2 000 000,00  500 000,00   2 163 109,51 
432,6 

Třída 8 - financování 2 000 000,00 -500 000,00   - 2 163 689,51 
432,6 

Akt.kr.oper.říz.likvidity (+) 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 
100,0 

Akt.kr.oper.říz.likvidity (-) 0,00 -3 000 000,00 -3 000 000,00 
100,0 

Přijaté úvěry a půjčky (+) 0,00 0,00 0,00 
0,0 

Splátky úvěrů (-) 0,00 0,00 0,00 
0,0 

Prostředky minulých let 2 000 000,00 -500 000,00   - 2 163 689,51 
432,6 

Financování celkem 2 000 000,00 -500 000,00    - 2 163 689,51 
432,6 

*Plnění příjmů celkem a výdajů celkem k 31.12.2024 obsahují konsolidační položky (pol. 4134, 4138 

a pol. 534x) ve výši 120 000,00 Kč.  

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních 

samosprávných celků, dobrovolných svazků obcí a regionálních rad FIN 2-12 M – viz elektronická 

úřední deska www.obec-drahkov.cz.  

 

http://www.obec-drahkov.cz/


  2 

 

2) Hospodářská činnost obce 

Obec Drahkov nevede hospodářskou činnost.   

 

 

3) Údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích 

V roce 2024 byla zkolaudována a zařazena do užívání akce Chodník Drahkov. Na uvedenou akci byly 

vynaloženy finanční prostředky v celkové výši 2 492 247,12 Kč. Dále pokračuje akce Stavební úpravy 

budovy č. p. 12 – 3. etapa (hrubá stavba přístavby multifunkčních prostor), která bude pokračovat i 

v roce 2025.  

Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích jsou uvedeny v roční účetní závěrce 

ve výkazech rozvaha, výkaz zisků a ztráty a příloha. 

Výkaz Rozvaha, Výkaz zisků a ztráty a Příloha účetní závěrky za rok 2024 jsou dostupné 

na internetových stránkách www.obec-drahkov.cz v příloze č. 2 návrhu závěrečného účtu. Výkazy a 

příloha obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok. V souladu s Českým účetním 

standardem č. 708 a s vnitřním předpisem odepsala obec Drahkov v roce 2024 majetek v celkové výši 

392 183,10 Kč (viz účet 551 – Odpisy dlouhodobého majetku).  

 

 

4) Hospodaření organizací zřízených či založených obcí 

Obec Drahkov nezřizuje příspěvkové organizace. 

 

 

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

Dotace do rozpočtu obce za rok 2024 činily celkem 889 340,80 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich 

čerpání v průběhu roku 2024 je zpracován v tabulkách níže:  

   

Celkový přehled transferů poskytnutých státním rozpočtem a státními fondy  

UZ Označení účelového transferu přiděleno Kč vyčerpáno Kč 

bez UZ 

Neinvestiční dotace v rámci souhrn. dotačního 

vztahu – na výkon státní správy 71 800,00 71 800,00 

UZ 98348 Dotace na volby do Evropského parlamentu 32 000,00 18 860,00 

UZ 98193 Dotace na volby do 1/3 Senátu a zastupitelstev krajů 31 500,00 19 905,00 

UZ 14004 Neinv.dotace MV – GŘ HZS (dotace pro SDH) 1 300,00 1 300,00 

UZ 90002 Neinv.dotace ze SFŽP – Národní program živ.prost. 162 554,80 162 554,80* 

 Celkem ze státního rozpočtu  299 154,80 274 419,80 

Dotace na výkon státní správy nepodléhá finančnímu vypořádání se státním rozpočtem. Všechny 

ostatní dotace byly řádně vyúčtovány při finančním vypořádání se státním rozpočtem a nevyčerpané 

částky dotací na volby v celkové výši 24 735,- Kč byly vráceny v rámci finančního vypořádání 

začátkem roku 2024.  

*Dotace byly poskytnuté ex post (výdaje čerpány v předchozích letech). 

 

 

 

http://www.obec-drahkov.cz/


  3 

 

Celkový přehled transferů poskytnutých z rozpočtu Plzeňského kraje  

Označení účelového transferu přiděleno Kč vyčerpáno Kč 

PK – PSOV 2024: investiční dotace na akci: Stavební úpravy 

OÚ Drahkov č.p. 12 – 3. etapa (hrubá stavba přístavby 

multifunkčních prostor) 500 000,00 500 000,00 

PK: neinvestiční dotace na zachování prodejny v obci          60 000,00 60 000,00 

PK: neinvestiční dotace JSDH Drahkov (vybavení)          25 000,00 25 000,00* 

PK: neinvestiční dotace na pečovatelskou službu 5 186,00 5 186,00 

Celkem z rozpočtu Plzeňského kraje 590 186,00 590 186,00 

Dotace budou vyúčtovány s Plzeňským krajem dle podmínek VPS během roku 2025. 

*Vyúčtování dotace bylo ze strany poskytovatele již ukončeno. 

 

 

6)  Vyúčtování finančních vztahů k ostatním osobám a rozpočtům 

Dotace z rozpočtu obce za rok 2024 byly poskytnuty ve výši 130 340,15 Kč. Rozpis poskytnutých 

dotací je zpracován v tabulce:  

   

Celkový přehled transferů poskytnutých z rozpočtu obce  

 

Označení účelového transferu poskytnuto Kč vyúčtováno Kč 

Plzeňský kraj: neinvestiční dotace na dopravní územní 

obslužnost 7 038,00 7 038,00 

U Františka, z.s. (dříve Storgé) – útulek Borovno 3 000,00 3 000,00 

Ke Quang Nguyen – dotace na prodejnu 70 000,00 70 000,00 

SDH Drahkov – dotace na činnost dle sml. o spolupráci 22 000,00 22 000,00 

Diecézní charita – dotace na pečovatelskou službu 24 000,00 24 000,00 

Mikroregion Úslava – dotace na pořízení výst. panelů 4 302,15 4 302,15* 

Celkem poskytnuto z rozpočtu obce 130 340,15 130 340,15 

Všechny dotace poskytnuté dle VPS byly řádně vyúčtovány nejpozději počátkem roku 2025.  

*Dotace byla vyúčtována během roku 2025. 
 

7)  Stav finančních prostředků ke dni 31. 12. 2024 

Účet - název počáteční stav zůstatek k 31.12. 

231 30 – Základní běžný účet:  účet 27124361/0100 KB 4 748 992,65 6 603 326,16 

231 35 – Účet ČNB č. 94 – 5216361/0710 ČNB 2 271 428,51 2 570 450,51 

261 40 – Pokladna  22 346,00 32 100,00 

Celkový stav finančních prostředků 7 042 767,16 9 205 876,67 

 



  4 

 

 

8)  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce DRAHKOV za rok 2024 

Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Plzeňského kraje – Oddělení přezkoumávání 

hospodaření obcí a kontroly. Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí v sídle 

ÚSC dne 22. 4. 2025.  

 

Přezkoumání vykonaly: Vendula Kotvanová (nepřítomna), Bc, Markéta Čížková a Dagmar Janků. 

Závěr zprávy 

Při přezkoumání ÚSC Drahkov za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) 

zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 je součástí závěrečného 

účtu zveřejněného na internetových stránkách obce na adrese www.obec-drahkov.cz  – viz příloha č. 3. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

  č. 1: Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M k 31.12.2024 

  č. 2: Účetní závěrka za rok 2024 (Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha) 

  č. 3: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Drahkov, IČ: 00574171 za rok 2024 

  

 

http://www.obec-drahkov.cz/


  5 

 

 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu obce Drahkov mohou občané obce uplatnit písemně ve lhůtě 

do 4. 6. 2025 na adresu:  

Obec Drahkov 

Drahkov 12 

336 01 Blovice 

nebo na adrese elektronické pošty obec.drahkov@seznam.cz  

nebo ústně při jeho projednávání na veřejném zasedání zastupitelstva obce dne 6. 6. 2025. 

 

 

 

Návrh na usnesení: 

 

„Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2024 

včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Drahkov za rok 2024 bez výhrad.“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předkládá: Ing. Petr Vaniš, starosta obce 

 

 

 

V Drahkově, dne 30. 4. 2025 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 1. 5. 2025      

Sejmuto dne: po zveřejnění schváleného závěrečného účtu za rok 2024 (nejpozději 5. 7. 2025) 

mailto:obec.drahkov@seznam.cz

